
                                       Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 15

z dnia 17.06.2021 p.o. Dyrektora SP w Grzymałkowie

w sprawie wszczęcia procedury nadania imienia Jadwigi Mikody

Szkole Podstawowej w Grzymałkowie

PROCEDURA NADANIA IMIENIA 

SZKOLE PODSTAWOWEJ W GRZYMAŁKOWIE

I. Podstawa prawna:

§2  ust.1  Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  28  lutego  2019  r.  

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli ( Dz. U.

z 2019 r. poz. 502).

art. 18 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Z 2020 r.

poz.713 z późn.  zm.),

II. Cel procedury

1.Celem niniejszej  procedury  jest  określenie  zasad  nadania  imienia  Szkole  Podstawowej  

w Grzymałkowie.

2.  Imię  szkole  nadaje  organ  prowadzący  w  drodze  uchwały  na  wniosek  Rady
Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego.

1



III. Zasady procedury

*  W  wyborach  bierze  udział  cała  społeczność  szkoły (uczniowie,  rodzice,  nauczyciele,
pracownicy niepedagogiczni).

* Każda społeczność przedstawia swojego kandydata.

* Wszyscy realizujemy projekt pod nazwą „Nadanie Imienia Szkole”.

*  Terminy  realizacji  poszczególnych  etapów wyboru  patrona  ustala  Zespół  Nadzorujący  
w porozumieniu z Dyrektorem/wicedyrektorem szkoły.

*  Dyrektor/wicedyrektor  szkoły  w  porozumieniu  z  Zespołem  Nadzorującym   wyznacza
osoby odpowiedzialne za realizację zadań szczegółowych.

*  Dyrektor/wicedyrektor  szkoły  kontroluje  sprawny  przebieg  poszczególnych  etapów  
i rozlicza odpowiedzialnych za ich realizację.

 IV. Uzasadnienie procedury nadania imienia szkole:

 Poprzez nadanie imienia szkoła:

- zyskuje własną indywidualność i tożsamość wyróżniającą ją spośród innych szkół,

- buduje własny system wychowania w oparciu o autorytet patrona i wartości, które 

reprezentował swoim życiem i działalnością,

- promuje postać patrona,

- pozyskuje do współpracy osoby i instytucje związane z patronem,

- tworzy własny ceremoniał.

V. Tryb postępowania

 Powołanie Zespołu Nadzorującego do spraw związanych z nadaniem szkole   imienia

 Przyjęcie wniosków od RP,  RR,SU oraz pracowników administracji i obsługi szkoły

w sprawie nadania Szkole Podstawowej w Grzymałkowie imienia Jadwigi Mikody  

(wmurowana i odsłonięta tablica pamiątkowa  poświęcona zamordowanej  

nauczycielce) 

 Ustalenie harmonogramu działań – Załącznik nr 1

 Opracowanie procedury nadania imienia Szkole Podstawowej w Grzymałkowie

 Złożenie stosownych uchwał przez  RP, RR, SU

 Gromadzenie, opracowanie, prezentowanie materiałów na temat kandydata na 

patrona szkoły
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 Popularyzacja, prezentacja społeczności szkolnej kandydata.

Uzasadnienie

Nadanie  imienia  szkole  jest  doniosłym wydarzeniem dla  całej  społeczności

szkolnej. Zadaniem szkoły jest nie tylko nauczanie, ale również pomaganie młodzieży

w odnajdowaniu własnej tożsamości, określaniu swojego miejsca we współczesnym

świecie  i  poszukiwaniu  wzorów  do  naśladowania.  Przy  wyborze  patrona  Rada

Pedagogiczna, Rodzice i Uczniowie kierowali się właśnie tymi zasadami i poczuciem

więzi  ze  swoją  Małą  Ojczyzną.  To  zadecydowało,  że  na  Patrona  naszej  szkoły

wybrano Panią Jadwigę Mikodę.

Wybierając dla szkoły imię, kierowaliśmy się przekonaniem, że powinna to być osoba

godna  naśladowania,  ściśle  związana  z  historią  naszej  szkoły  i  miejscowości.  Nie

ulega wątpliwości,  że Jadwiga Mikoda spełnia  wszystkie  te kryteria,  a jej  postawa

życiowa oraz poświęcenie mogą być wzorem dla współczesnej młodzieży. Jej życie 

i  praca są na trwałe związane z naszą szkołą. Jadwiga Mikoda z domu Klimaszewska

od 1929 roku była nauczycielką Szkoły Podstawowej w Grzymałkowie, a właściwie

wraz z mężem Janem ją tworzyła, pracując z wielką pasją i oddaniem. Rozpoczynała

pracę jako młoda absolwentka Państwowego Pedagogium w Krakowie, swoje życie

zawodowe  i  rodzinne  związała  właśnie  z  Grzymałkowem.  Państwo  Mikodowie

cieszyli  się  wielkim  uznaniem  u  uczniów  i  ich  rodziców  oraz  całej  społeczności

lokalnej.  Spokojne  i  pracowite  życie  przerwał  wybuch  II  wojny  światowej,  Pani

Jadwiga straciła etat nauczycielski w szkole, ponieważ władze okupacyjne obawiały

się  działalności  konspiracyjnej,  jeśli  małżonkowie  będą  razem  pracować.  Oboje

z mężem, nie zważając na konsekwencje, włączyli  się w działalność konspiracyjną

ZWZ  –  AK  oraz  tajne  nauczanie.  Pani   Jadwiga  Mikoda  we  własnym  domu

prowadziła tajne nauczanie przedmiotów zakazanych przez okupanta: historii, polskiej

literatury  i  geografii.  Prowadziła  tajną  siódmą  klasę  kieleckiego  gimnazjum.

Konspiracyjna działalność Mikodów nie uszła jednak uwadze władz okupacyjnych,

przyczynił  się  również  do  tego  specjalnie  przysłany  do  Grzymałkowa  konfident.

Nieszczęście  spadło na rodzinę 26 maja 1943 roku, do domu wtargnęli  niemieccy

żandarmi  by aresztować Jana Mikodę,  kiedy nie  zastali  go w domu,  zabrali  panią

3



Jadwigę,  nie  zważając  na płacz  małych dzieci.  Po aresztowaniu została  osadzona  

w kieleckim więzieniu, a następnie 24 czerwca 1943 r.  wraz z dużym transportem

więźniów  z  Kielc  i  Radomia  trafiła  do  obozu  koncentracyjnego  Auschwitz  –

Birkenau . Tam przydzielono jej numer 46488, w tym piekle na ziemi przebywała do

śmierci,  została  zamordowana 8 grudnia  1943 r.  Zapłaciła  życiem,  bo była  Polką,

patriotką oraz sumiennie do końca wypełniała swoje zawodowe obowiązki.

Pamięć  o  Pani  Jadwidze  Mikodzie  nie  zaginęła,  byli  uczniowie  przekazali  swoim

dzieciom i wnukom, a także już prawnukom historię życia bohaterskiej nauczycielki.

Jest  więc  naturalną  kandydatką  na  patronkę  szkoły,  naszą  bohaterką,  jak  można

usłyszeć  od  wielu  mieszkańców  Grzymałkowa  i  sąsiednich  miejscowości.  Dla

uczczenia pamięci zamordowanej 12 grudnia 1976 roku odsłonięto w naszej szkole

pamiątkową tablicę. Uczniowie naszej szkoły doskonale znają jej życie i dokonania,

dowiadują się o nim w domach rodzinnych oraz w szkole. Każdego roku 8 grudnia –

w rocznicę śmieci  organizujemy uroczyste  akademie, w których  często uczestniczyła

córka naszej bohaterki.

Nadanie szkole jej imienia, to nasz wyraz hołdu złożony Pani Jadwidze, za  sumienną

pracę, poświęcenie i  bohaterstwo oraz wzór patriotyzmu.

VI.  Harmonogram  działań  związanych  z   nadaniem  imienia  Szkole  Podstawowej  
w Grzymałkowie - Załącznik Nr 1 (działania w okresie marzec 2021- grudzień 2022). 

VII. Podsumowanie

* Po nadaniu imienia  Szkole  Podstawowej -  Jadwigi  Mikody wypracować formy działań
wychowawczych związanych z honorowaniem patrona szkoły,

* przygotowanie lekcji związanych z patronem,

*  wykonanie  wystawy,  sesji,  konkursów  (literackich,  plastycznych  itd.)  tematycznie
związanych z patronem,

*  zorganizowanie  spotkań  z  ludźmi,  którzy  bezpośrednio  lub  pośrednio  związani  są  
z patronem,

* umieszczenie na stronie internetowej informacji o patronie.
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Niniejsza procedura została opracowana przez Zespół Nadzorujący działania zmierzające do 
nadania imienia i  zaopiniowana przez Radę Pedagogiczną w dniu 7 października 2021 r., 
Radę Rodziców i Samorząd Uczniowski w dniu 8 października 2021 r.
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 Załącznik Nr 1 do Procedury nadania imienia 

                                                                                                                       Szkole Podstawowej w Grzymałkowie

HARMONOGRAM

DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z NADANIEM IMIENIA

Szkole Podstawowej w Grzymałkowie

Etap Działania Termin Odpowiedzialny

Przygotowawczy

Złożenie wniosku do RP, RR, SU o 
wszczęcie Procedury  nadania 
szkole imienia.

Powołanie Zespołu Nadzorującego 
do spraw związanych z nadaniem 
imienia szkole.

Zgłoszenie wniosków przez RP, RR,
SU, pracowników administracji i 
obsługi  o nadanie Szkole 
Podstawowej w Grzymałkowie 
imienia Jadwigi Mikody
 (  nauczycielki tutejszej szkoły 
zamordowanej w Oświęcimiu 
08.12.1943 r. Odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej – 12.12.1976 r.- jako 
hołd złożony przez mieszkańców)

Posiedzenie RP, RR, SU 
zatwierdzające wybraną 
kandydaturę na patrona i podjęcie 
stosownych uchwał.

Stworzenie na stronie szkoły 
dodatkowej zakładki poświęconej 
pracom nad nadaniem imienia , 
publikowanie materiałów.

Opracowanie i przedstawienie 
procedury i harmonogramu działań 
nauczycielom, uczniom, rodzicom.

III/2021

V-VI/
2021

VI/2021

VI/2021 

IX/X/2021

Dyrektor

Dyrektor

Dyrektor
  Wicedyrektor

Rada Rodziców
SU

 

RP, RR, SU

  
Wicedyrektor 

    
Zespół

Nadzorujący
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Popularyzacja
kandydata na

patrona w
środowisku
szkolnym i
lokalnym

Nawiązanie kontaktu z osobami z 
najbliższego środowiska/rodziny 
(przeprowadzenie wywiadów),  
przybliżających działalność p. 
Jadwigi Mikody podczas II wojny 
światowej jako pedagoga tej szkoły.

Zapoznanie z pozycjami 
książkowymi,  przybliżającymi  
postać  kandydata na patrona, 
zapiskami w kronice szkoły.

Przygotowanie apelu 
okolicznościowego pod hasłem – 
„Ludzie, ludziom zgotowali ten 
los” jako hołd składany przez całą 
społeczność szkolną.

Prezentacje multimedialne 
przygotowane przez poszczególne 
klasy i prezentowane przy różnych 
okazjach (spotkania 
okolicznościowe, strona szkoły, Fb, 
szkolny, telebim).

Żywa lekcja historii- 
zorganizowanie spotkania uczniów z
osobą, która była ówczesnym ucz. 
SP Grzymałków w Latch 1929-1931

Przygotowanie gazetki szkolnej  pod
hasłem- Życie i działalność 
Jadwigi Mikody – nauczycielki 
Szkoły Podstawowej w 
Grzymałkowie w latach 1929-1943

Zorganizowanie konkursów: 
plastycznego, literackiego (wystawa 
prac)oraz przedstawienia teatralnego
związanego z działalnością życiem 
kandydatem na patrona szkoły.

IX-V/
2022

X/2021

XII/202

X-V/
2021/22

XI/2021

I/2022

    

  
  III-VI

 

Wicedyrektor

Zespół Nadzorujący

Wychowawcy klas
Zespół

Nadzorujący

A.Wychowaniec

A. Wychowaniec
B. Basiak
A. Wituła

Wicedyrektor

A. Mrozowska
G. Grabarz

I. Tkaczyk
H. Jankowska

R. Pach
E. Serek, I. Tkaczyk
G. Grabarz, J. Woś

M. Olejarczyk
SU
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Opracowanie scenariuszy zajęć  z 
wychowawcą  związanych  z 
kandydatem na patrona.

Przeprowadzenie konkursu wiedzy 
na temat  kandydata na patrona,jego 
działalności oraz czasów w których 
żył.

Wycieczka ucz. kl. VII-VIII do 
Oświęcimia – „Śladami P. Jadwigi 
Mikody”.

Wykonanie albumów o kandydacie 
na patrona szkoły (kl. IV, V, VII, 
VIII).

Prezentacja prac uczniów podczas 
Festiwalu Nauki  (festyn szkolny) 
pn. PATRON – NASZ  
AUTORYTET.

Przeprowadzenie zajęć z 
wychowawcą  według scenariuszy.

Złożenie wspólnego wniosku (RP, 
RR, SU) DO  Rady Gminy w 
Mniowie o nadanie imienia i 
sztandaru.

X-XII/
2022

IV-VI/
2022

IV-VI/
2022

IV-VI/
2022

VI/2022

XII-II/
2022

IX/2022

Zespół
Nadzorujący

J.Woś,
M.Olejarczyk
A. Mrozowska

A. Wychowaniec / 
Wychowawcy klas

Wychowawcy klas

Zespół
Nadzorujący

Wychowawcy klas

Dyrektor

Przeprowadzenie konkursu na logo 
szkoły.

Opracowanie  hymnu szkoły.

Przygotowanie uroczystości nadania
imienia i sztandaru szkole 
(zaprojektowanie sztandaru, gabloty 
na sztandar oraz ściany patrona).

I-III/
2022

V- X/
2022

V-X
/2022

B. Basiak
R. Pach/A. Wituła

R. Pach

Wicedyrektor/
Zespół Nadzorujący

E. Wieczorek
A. Wychowaniec
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Przygotowanie
do uroczystości
nadania imienia

Wykonanie pamiątek 
okolicznościowych, folderu o 
historii szkoły.

Przygotowanie cegiełek 
wspierających zakup sztandaru i 
gabloty. 

Wystąpienie do Rad Sołeckich, 
Rady Rodziców i sponsorów o 
wsparcie finansowe związane z 
nadaniem imienia i sztandaru.

Opracowanie ceremoniału szkoły.

Sporządzenie scenariusza przebiegu 
uroczystości i części artystycznej.

Wykonanie zaproszeń  dla 
zaproszonych gości  na uroczystość.

Przygotowanie dekoracji na 
uroczystość. Zadbanie o uroczysty 
wystrój szkoły. 

Urządzenie wystawy prac uczniów 
związanych z postacią patrona.

Przygotowanie pocztu 
sztandarowego  i części 
artystycznej.

V – IX/
2022

V-VI/
2022

VI/2022

III-VI/
2022

   IX-XII
/2022

XI/22

XII/
2022

XI/XII
2022

IX-XII/
2022

E. Wieczorek
Wicedyrektor

A. Wychowaniec
A. Wituła

M. Olejarczyk
I. Tkaczyk
A. Wituła

Wicedyrektor

J. Woś, 
E. Wieczorek

Izabela Tkaczyk
Mariola Olejarczyk
Zespół Nadzorujący

Izabela Tkaczyk
M. Olejarczyk

Dyrektor/
Wicedyrektor

G. Grabarz, E. Serek
A. Mrozowska,

I. Tkaczyk,
M. Olejarczyk

J. Woś

A. Wychowaniec
G. Grabarz

E. Serek
E. Wieczorek

B. Kolus
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Uroczystość nadania imienia Szkole 
Podstawowej w Grzymałkowie i 
sztandaru:

 Msza św.
 poświęcenie sztandaru,
 poświęcenie tablicy 

pamiątkowej (odsłoniętej 
12.12.1976 r.)

  złożenie kwiatów pod 
tablica poświęconą 
patronce,

 uroczystość z częścią 
artystyczną,

 pamiątkowe wpisy do 
Kroniki Szkoły,

 zwiedzanie szkoły,
 poczęstunek.

08.12/
2022

Dyrektor/
Wicedyrektor
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